[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  08.12.2020  №  80-од
Об утверждении Плана мероприятий  по реализации                                                                                       органами  местного самоуправления  муниципального образования                                                                               «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа                                                                                          федерального и окружного законодательства,  связанный с внесением                                                     изменений в наименование муниципального образования «Юшарский  сельсовет»                                                                     Ненецкого автономного округа  и органов местного самоуправления                                              муниципального образования  «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

Руководствуясь ст. 9.1. Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и    Законом Ненецкого автономного округа  от 15.06.2020 N 188-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа",  и в целях своевременного исполнения органами местного самоуправления муниципального образования «Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа мероприятий в переходный период:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по реализации органами местного самоуправления муниципального образования «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного округа федерального и окружного законодательства, связанный с внесением изменений в наименование муниципального образования «Юшарский  сельсовет» Ненецкого автономного округа и органов местного самоуправления муниципального образования «Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

       Глава МО «Юшарский сельсовет» НАО					Вылко Д.В.

Утвержден
распоряжением  Администрации
МО «Юшарский сельсовет» НАО
от  08.12.2020  №  80

План мероприятий
по реализации органами местного самоуправления муниципального образования
«Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа федерального и окружного законодательства,  связанный с внесением изменений в наименование муниципального образования «Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа и органов местного самоуправления муниципального образования  «Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
выполнения

	1
	2
	3
	4

1

Рассмотрение и утверждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа»

депутаты  Совета депутатов МО
«Юшарский  сельсовет» НАО,
глава МО
«Юшарский  сельсовет» НАО

до 10 декабря
2020 года

2

Направление  решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Юшарский сельсовет»  Ненецкого автономного округа» в Управление Минюста РФ по Архангельской области и НАО для государственной регистрации

Администрация МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
глава МО «Юшарский сельсовет» НАО

до 15 января 2021 года

	3
		Подача органами местного самоуправления муниципального
образования «Юшарский  сельсовет»  Ненецкого автономного
округа заявления о внесении изменений в сведения о
юридическом  лице,

	содержащиеся в Едином государственном реестре                                                                                                                     юридических   лиц в Межрайонную ИФНС России № 4 по
 Архангельской области и НАО

	в связи с изменением                                                                                                                                                                   наименования органов местного самоуправления

	Администрация МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
глава МО «Юшарский сельсовет» НАО
	до 1 марта 2021 года

	4

	Заказ печати для юридических лиц - органов местного самоуправления МО «Юшарский  сельсовет» НАО в связи с изменением их наименования

	Администрация МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
Совет депутатов МО «Юшарский  сельсовет» НАО
	до 15 марта 2021 года

	5
	Создание комиссии на уничтожение печатей, штампов со старым наименованием  органов местного самоуправления МО «Юшарский сельсовет» НАО
и уничтожение печатей, штампов со старым наименованием  органов местного самоуправления МО «Юшарский  сельсовет» НАО
	глава МО «Юшарский сельсовет» НАО
	до  25 марта 2021 года

	6
	Принятие правовых актов органов местного самоуправления с учетом нового наименования органов местного самоуправления МО «Юшарский  сельсовет» НАО
	Администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО,
Совет депутатов МО «Юшарский сельсовет» НАО
	постоянно

	7

	Подача заявлений в УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в связи с изменением наименования органов местного самоуправления МО «Юшарский  сельсовет» НАО:
 - о переоформлении лицевых и счетов;
-  на получение квалифицированного сертификата;
- переоформление договора об обмене электронного документа.

	Администрация МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
Совет депутатов МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
глава МО «Юшарский сельсовет» НАО
	до 1 апреля 2021 года

	8

	Внесение изменений в учредительные документы муниципальных предприятий в связи с изменением наименования органов местного самоуправления МО «Юшарский  сельсовет» НАО

	Администрация МО «Юшарский сельсовет» НАО,
Совет депутатов МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
глава МО «Юшарский сельсовет» НАО

	до 1 мая 2021 года

	9
	Направление внесенных изменений в учредительные документы муниципальных предприятий в Межрайонной ИФНС России № 4 по Архангельской области и НАО для государственной регистрации
	руководители
предприятий
	до 15 мая 2021

	10
	Приведение принятых правовых актов органов местного самоуправления в соответствии  с новым наименованием органов местного самоуправления
	Администрация МО «Юшарский  сельсовет» НАО,
Совет депутатов МО «Юшарский сельсовет» НАО,
глава МО «Юшарский сельсовет» НАО
	до 1    января 2025 года

image1.jpeg